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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har efter ønske fra Dan Jørgensen (S) den 4. 

november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 92 (alm. del) til udlændinge-, integrations- 

og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 92: 

 

Ministeren bedes redegøre for, om der samlet set er flere, der har fået henholdsvis 

opholdstilladelse som asylansøger og tilladelse til familiesammenføring i 2015 end i 2014? 

Redegørelsen bedes indeholde antallet af henholdsvis opholdstilladelser til asylansøgere 

og tilladelser til familiesammenføring i både 2015 og 2014 opgjort i tabelform. 

 

Svar: 

 

Indledningsvis skal det bemærkes, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet for-

står spørgsmålet således, at antallet af tilladelser til familiesammenføring ønskes opgjort 

hvor den herboende reference er flygtning.  

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen kan oplyse, at der er givet flere opholdstilladelser til 

asylansøgere i 2015 (1. januar til 31. oktober) end i hele 2014. Der er også 

givet flere tilladelser til familiesammenføring, hvor den herboende er flygt-

ning i 2015 (1. januar til 31. oktober) end i hele 2014. 

 

Antallet af opholdstilladelser fremgår af nedenstående tabel: 

 2014 2015* 

Antal opholdstilladelser meddelt på asylområ-

det mv. 
6.104 9.156 

Antal tilladelser til familiesammenføring, hvor 

den herboende reference er flygtning 
2.401 7.064 

* 1. januar - 31. oktober 2015 

 

Antal opholdstilladelser meddelt på asylområdet omfatter kvotetilladelser 

og opholdstilladelser meddelt på andet grundlag, herunder humanitære op-

holdstilladelser. 
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Antal tilladelser til familiesammenføring indeholder tilladelser til ægtefælle-

sammenføring/faste samlevere hvor den herboende er flygtning, samt tilla-

delser til familiesammenføring til mindreårige børn til herboende flygtninge. 

 

Opgørelsen for 2014 er endelig, opgjort på baggrund af registreringer i ud-

lændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem. Opgørelsen 

for 2015 er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i udlændinge-

myndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 7. november 2015. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagssty-

ringssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer” 
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